
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.9

6. zasedání zastupitelstva konané dne 23. 6. 2025

Věc:
Dar Krajskému ředitelství Policie České republiky Ústeckého kraje na vybudování VR taktického 
výcvikového střediska v Ústí nad Labem

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o poskytnutí finančního daru na základě požadavků Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje.

Nárok na rozpočet:
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 2025 odboru INF na podporu 
stanoveného účelu je 1.440 000,- Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 6. 2025 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 004/17R/2025

Přílohy: 

6.9-1 Název: Bod 6.9 priloha 1.pdf Darovací smlouva U

6.9-2 Název: Bod 6.9 priloha 2.pdf Žádost o finanční podporu U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle §36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), o uzavření darovací smlouvy pro 
Krajské ředitelství Policie České republiky Ústeckého kraje na vybudování VR výcvikového střediska v 
Ústí nad Labem.

B) ukládá

Mgr. Richardovi Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit uzavření darovací smlouvy.
Termín: 31.7.2025



Důvodová zpráva:
Krajské ředitelství Policie České republiky Ústeckého kraje plánuje zřízení moderního VR (virtuální realita) 
taktického výcvikového střediska v prostorách Školního policejního střediska, Stříbrnická 3131/9, Ústí nad 
Labem. Výcvik bude probíhat v 1. nadzemním podlaží na ploše přibližně 270 m².
Hlavním cílem je zvýšení efektivity přípravy policejních jednotek prostřednictvím simulace zásahových a 
taktických situací ve virtuálním prostředí. Technologické řešení umožní součinnost až pěti účastníků v 
reálném čase s využitím VR brýlí a výkonných klientských stanic. Součástí systému je administrátorská 
stanice pro řízení scén a možnost jejich dynamické úpravy.
Na základě poznatků z již realizovaných projektů v jiných krajích (např. Středočeský kraj) byla zvolena 
koncepce, která do budoucna umožní rozvoj výcvikových možností – včetně celotělového snímání, adaptivní 
AI, analytických nástrojů a případné spolupráce s akademickým a vývojovým sektorem (např. UJEP, ICUK).
Z rozpočtu Ústeckého kraje je navržen účelový finanční dar ve výši 1.440 000,- Kč na pořízení 
technologického vybavení potřebného pro vznik tohoto výcvikového prostoru. Tento příspěvek představuje 
první krok k systematické modernizaci výcviku Policie ČR v regionu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF,
Kateřina Maděrová/samostatný referent

Mgr. Richard Brabec (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 18.06.2025

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
18.6.2025

Podpis zpracovatele:  Simona Truhlářová


